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KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE:

"
Flera viktiga beslut för 
Karlsborgs framtida utveckling
Tyvärr startade 2023 som 2022 slutade med fortsatt krig i 
Europa och inflation i ekonomin. Det var den verklighet 
som även Karlsborgs kommun hade att förhålla sig till. 
Budgetarbetet präglades av att det skulle bli ett bekym-
mersamt år, men med starka insatser från kommunens 
medarbetare kunde både kvalitet och invånarservice upp-
rätthållas. Däremot slutade verksamheternas ekonomiska 
utfall på minus.

Samtidigt kan jag med glädje konstatera att Karlsborg 
fortsatt är en av Sveriges tryggaste kommuner, det finns 
ett tryck att flytta till Karlsborg där begränsningen är 
tillgången på bostäder, kommunen har låg arbetslöshet 
och det råder fortsatt tillväxt. Det kan glädjande nog 
också konstateras att kommunens resultat blev starkt i 
ljuset av lågkonjunkturen och landade på 9,9 miljoner 
kronor (motsvarande 2,1 procent). Det budgeterade resul-
tatet var satt till noll för att ramarna till verksamheterna 
skulle vara så goda som möjligt inför ett tufft år.

Politiskt kan år 2023 sammanfattas som ett år av sats-
ningar för kommunens framtid. Ett strategiprogram för 
kommunens utveckling beslutades av kommunfullmäktige. 
Beslut togs om inrättande av en anpassad grundskola 
åk F-6, en ny förskola omfattande sex avdelningar och 
inte minst viktigt en utbyggnad av idrottsanläggningen 
Moliden. Den senare med tillbyggnad av en ny fullstor 
idrottshall, en mindre hall samt helt ny entré. Satsningar 
som ligger väl i linje med att Karlsborg fortsatt ska vara 
en attraktiv plats att bo på där trygghet, skolor och 
fritidsmöjligheter är tunga faktorer både för invånarnas 
nöjdhet med sin kommun liksom för att attrahera nya 
invånare.

I linje med framtida utveckling ligger också arbetet 
med en ny översiktsplan. Planering av Rödesunds torg 

med utveckling av handel och bostadsbyggnation fortsät-
ter liksom planer på nya bostadsområden, bland annat i 
Mölltorp. Kommunen har även köpt mer mark för exem-
pelvis industri. Och inte att förglömma omställningen 
mot ett mer hållbart samhälle inom ramen för det som 
sjösatts under namnet Ett hållbart Karlsborg.

Mycket mer kan sägas som har hänt och är på gång 
och trots att vi har en tuff period framför oss finns en 
stark framtidstro på Karlsborgs möjligheter till fortsatt 
utveckling.

”Politiskt kan år 2023 sammanfattas 
som ett år av satsningar för 

kommunens framtid.”

Torbjörn Colling
Kommunstyrelsens 
ordförande



Ekonomi
Årets resultat för kommunen och 
hela koncernen
Karlsborgs kommun uppvisar för år 2023 ett positivt 
 resultat på +9,9 mnkr. Karlsborgs kommuns målsättning 
är att resultatet på lång sikt (10 år) ska uppgå till minst 
2,0 % av generella statsbidrag och skatteintäkter. Den 
senaste tioårsperioden har resultatet uppgått till 3,8 % 
procent av generella statsbidrag och skatteintäkter. 
Det skapar en stabil och trygg ekonomisk grund för 
framtiden. 

Investeringsprojekt
Karlsborgs kommun är inne i en intensiv investerings-
period och de tre största pågående investeringsprojekten 
är nybyggnation av Strandskolan, ombyggnation av Carl 
Johanskolan och anpassad grundskola i Mölltorp. 

Det här påverkar det ekonomiska läget med ökade 
 kapital- och räntekostnader. Men kommunen har i 
grunden en stark ekonomi och 
står bra rustad för att kunna 
hantera dessa utmaningar. 

Pågående och 
 kommande 
 investeringsprojekt:
Carl Johanskolan
Hösten 2024 står den klar – vår högstadie–
skola i ny skepnad. Under 2023 och 2024 
har skolan genomgått en omfattande 
renovering och ombyggnation där ytor för 
studier, samvaro och kreativa möten har varit 
självklara inslag i en mängd förbättringar. Det 
blir en högstadieskola som vi Karlsborgsbor 
verkligen kan vara stolta över!

Strandskolan 
På samma plats som nuvarande Strandskolan 
bygger vi en ny F-6-skola som ska ersätta den 
gamla. Den lever verkligen upp till sitt namn 
där den ligger vid Bottensjöns strand – ett par 
hundra meter strandtomt är inte alla skolor 
som har! När den nya skolan är på plats ska 
den husera 300 elever.

Anpassad grundskola på hemmaplan 
Under 2023 och 2024 pågår byggnationen 
av en egen anpassad grundskola på 
hemmaplan. Vi gör det för att våra elever 
som har behov av den skolformen inte ska 
behöva resa till en annan kommun för att gå 
i skolan. Den anpassade skolan blir på nedre 
våningen i den så kallade ”Gamla skolan” i 
Mölltorp. På övervåningen blir det plats för 
föreningslivet.

Ny idrottshall på Moliden
Molidens sim- och idrottsanläggning är redan 
idag en fantastisk plats som många har stor 
glädje och nytta av. Vårt föreningsliv växer 
och det är många som vill ha tillgång till 
anläggningen och den räcker inte riktigt till. 
Därför bygger vi ut Moliden med en fullstor 
B-hall, en mindre C-hall samt en helt ny entré.

Ny förskola
I Norra skogen, där Tallkotten låg en gång 
i tiden, planerar vi för en ny förskola. 
Platsen är perfekt – omgiven av mysiga 
villakvarter kombinerat med hyresbostäder 
och byggklara tomter med guldläge. Det är 
redan idag många barnfamiljer i området 
och vi räknar med att fler kommer att söka 
sig hit. Planen är att den nya förskolan ska 
omfatta 6 avdelningar och ersätta förskolorna 
Vätterskolan och Ekorren som båda ligger i 
södra delen av centralorten.

Så här har hundra kronor i 
 inbetald kommunalskatt fördelats 
på våra verksamheter:

Hundralappen

2022 2023

Demokrati 2,00 2,15

Näringliv & Turism 2,52 2,89

Bygga & Bo 1,25 2,01

Gata & Park 3,31 3,84

Räddningtjänst & Skydd 2,13 2,31

Kultur & Fritid 4,34 4,65

Barn & Utbildnig 43,66 41,16

Vård & Omsorg 41,03 40,98

Totalt 100,00 100,00



Viktiga händelser 2023
Fina resultat på Carl Johanskolan
Avgångseleverna från Carl Johanskolan 2023 uppvisade 
fina resultat och behörigheten till gymnasiet är den hög-
sta i Skaraborg.

Karlsborgsmodellen
En arbetsmodell, Karlsborgsmodellen, har utarbetats 
under året där professioner samverkar för att kunna 
ge barn, unga och deras familjer ett samordnat stöd. 
Syftet är att ingen ska hamna mellan stolarna.

MerÖppet på biblioteket
Efter förberedelser under 2023 driftsätter biblioteket 
 projektet ”MerÖppet” våren 2024 med ambitionen att 
vara fullt utvecklat till årsskiftet 2024/2025. 

Satsning på seniorer
Sedan årsskiftet ansvarar kultur- och fritidsnämnden för 
kommunens Träffpunkter. Kultur- och fritidsförvaltning-
en har nu ett samlat uppdrag även för våra seniorer. I 
satsningen ligger ”Senior sport school”, Cykla utan ålder 
samt samverkan med socialförvaltningens seniorcoach.

Äldreomsorg – fokus på individen
Socialnämnden strävar efter en så personcentrerad vård 
som möjligt. Den antagna värdegrunden ska genomsyra 
hela verksamheten. Förvaltningen har arbetat med nära 

vård inom den egna verksamheten. Tvärprofessionella 
 arbetsgrupper har tagit fram säkra kommunikationsvägar 
så att verksamheten ska vara sömlös med fokus på bruka-
ren/patienten. 

Ny översiktsplan
För att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling på 
alla plan har Karlsborgs kommun påbörjat arbetet med 
att ta fram en ny översiktsplan. Översiktsplanen har till 
syfte att vara vägledande och peka ut riktningen för hur 
Karlsborgs kommun ska utvecklas på kort och lång sikt. 
I samband med detta arbete har medborgardialoger 
 genomförts i kommunens tätorter.

Som en del i arbetet med den nya översiktsplanen har ett antal 
medborgardialoger genomförts i olika delar av kommunen.  

Foto: Karlsborgs kommun

Utblick – framtiden
Ny föreningslokal i Mölltorp
En ny föreningslokal kommer att iordningställas i Möll-
torp. Här kommer föreningslivet samt andra målgrupper  
i samhället att kunna träffas och delta i olika aktiviteter. 

Kanalscenen
En ny scen i Kanalparken kommer att stärka möjligheten 
till fler evenemang samt skapa en mötesplats för invånare 
och besökare i området. 

Digidel – digitalt stöd till invånarna
Kommunen planerar att driftsätta projektet Digidelcentra, 

där kan de som behöver hjälp med digitala frågor få stöd av 
kunnig personal på biblioteket i allt från telefonfrågor till 
hur man hanterar olika digitala tjänster. i våra kommuner.

Anpassade boenden för äldre
Planeringsarbetet med anpassade boenden för äldre har 
intensifierats under våren 2023 för att verkställas 2025. 

Planprogam för nya bostadsområden
Arbetet med att ta fram planprogram för nya bostads-
områden i Ebbanäs, Mölltorp samt Svartfjällsviken i 
Karlsborg har påbörjats.

Rödesunds torg – planering för ny torgmiljö, cirka 80 bostäder och 
lokaler för exempelvis butiker och caféer. Illustration: Ritningen AB

Planprogam för nytt bostadsområde i Ebbanäs, 
Mölltorp är på gång. Foto: Victor Daggberg



Miljö och klimat
Kommunens klimatlöften
Karlsborgs kommun deltar i satsningen Kommunernas 
klimatlöften. Satsningen består av totalt 30 klimatlöften 
som kommunerna själva har rådighet över, som är be-
prövade och som ska ge stora utsläppsminskningar. Varje 
kommun beslutar själv hur många klimatlöften man vill 
anta. Karlsborgs kommun har antagit 11 klimatlöften för 
perioden 2024–2026:
• Vi har en årlig uppföljning av klimatarbetet.
• Vi involverar invånare i alla åldrar i klimatarbetet.
• Vi finansierar investeringar genom grön obligation.
• Vi minskar utsläppen tillsammans med näringslivet.
• Vi inkluderar lantbruket som samarbetspart i kommu-

nens klimatomställning.
• Vi arbetar aktivt med vår energiplan.
• Vi arbetar strategiskt med att minska klimatpåverkan 

genom upphandling.
• Vi säkerställer kompetens och resurser för att upp-

handla med klimathänsyn.
• Vi minskar matsvinnet i offentliga måltider och  

når mål.

• Vi minskar klimatavtrycket från offentliga måltider 
och når mål.

• Vi energieffektiviserar vårt fastighetsbestånd.

Hållbart Karlsborg
För att nå klimatmålen och på riktigt arbeta för en om-
ställning mot ett hållbart samhälle krävs engagemang och 
drivkraft på lokal nivå. Därför har Karlsborgs kommun 
startat upp en plattform som går under namnet ”Hållbart 
Karlsborg”.  Hållbart Karlsborg ska ses som en gemensam 
arena där kommunens invånare, föreningar, företagare, 
kommunala bolag och kommunens organisation ska kunna 
vara delaktiga i och påverka det lokala klimatarbetet.

Vision för framtiden
Karlsborg 2035 – ett liv med guldkant
Sedan 2022 har vi en vision för Karlsborg och den går 
under namnet ”Karlsborg 2035 – ett liv med guldkant”. 
Vi har satt upp flera mål som ska vara styrande och väg-
ledande i vår planering och våra prioriteringar framåt. 

Förutom målen har vi också bestämt ett antal värdeord 
som ska prägla våra strategier och vägval under vår resa 
mot framtiden.

Med visionen som ledstjärna och vägvisare är det 
nu dags att kavla upp ärmarna och jobba vidare för att 
utveckla vårt fina samhälle. Hur det ska gå till och vad vi 
behöver göra tänker vi ut tillsammans – då blir det som 
bäst. Framtidens Karlsborg ska alla vara en del av, vi som 
bor och verkar här. Därför satsar vi mer på dialog, samtal 
och möjligheter så att fler kan vara delaktiga i samhälls-
utvecklingen.

Visionsmålen
• Karlsborg ska behålla topplaceringen som en av 

vårt lands allra mest trygga kommuner.

• År 2035 har Karlsborg 8000 invånare

• Karlsborg präglas av engagemang, drivkraft och 
framtidstro

• Hela Karlsborg ska leva och blomstra

• I Karlsborg är det enkelt att resa och förflytta sig 
på ett säkert och hållbart sätt

• I Karlsborg attraherar och behåller vi rätt 
kompetens

Visionens värdeord

framtidstro glädje hållbarhet delaktighet mångfald mod trygghet



• Antal invånare 2023-12-31: 7061

• Antal arbetstillfällen: 4 514

• Kommunalskatt: 21,32

• Antal företag: 864

• Stora arbetsgivare: Försvarsmakten,
Karlsborgs kommun, Nammo, Brodit

• Stora branscher: tillverkningsindustri,
handel, byggverksamhet, jord-  
och skogsbruk, försvarsindustri,
offentlig sektor, åkeri, besöksnäring

Om årsredovisningen
Varje år gör Karlsborgs kommun en årsredovisning 
som handlar om det gångna årets verksamhet och 
ekonomi. Årsredovisningen gör vi framförallt för 
att ge kommuninvånarna, kommunfullmäktige och 
andra som är intresserade relevant information om 
vår ekonomi och verksamhet. 

Den du nu håller i din hand är en kortare 
version av årsredovisningen där vi lyfter fram 

det som vi tycker är viktigast för dig att veta. 
Vill du ta del av årsredovisningen i sin helhet 
ska du besöka Karlsborgs kommuns hemsida, 
karlsborg.se och sök på ”årsredovisning” så får 
du upp en lista med sidförslag. Därifrån klickar 
du dig sedan vidare till sidan med de senaste 
årsredovisningarna. Du kan också läsa in QR-
koden med din surfplatta eller smartphone.

Karlsborgs kommun, karlsborg.se | kommun@karlsborg.se | 0505-170 00

F
O

R
M

G
IV

N
IN

G
: 

A
N

N
A

 O
 F

O
R

M
G

IV
N

IN
G

 A
B

. 
F

O
T

O
 F

R
A

M
S

ID
A

: 
A

X
E

L 
A

D
O

L
S

S
O

N
, 

F
O

T
O

 B
A

K
S

ID
A

: 
V

IC
T

O
R

 D
A

G
G

B
E

R
G

 T
R

Y
C

K
: 

E
X

A
K

T
A

 2
0

2
4

https://karlsborg.se/
mailto:kommun@karlsborg.se

	Snabb översikt för dig som bor här
	Årsredovisning
	Flera viktiga beslut för 
Karlsborgs framtida utveckling
	Ekonomi
	Årets resultat för kommunen och 
hela koncernen
	Investeringsprojekt

	Pågående och kommande investeringsprojekt:
	Hundralappen
	Så här har hundra kronor i inbetald kommunalskatt fördelats på våra verksamheter:

	Viktiga händelser 2023
	Fina resultat på Carl Johanskolan
	Karlsborgsmodellen
	MerÖppet på biblioteket
	Satsning på seniorer
	Äldreomsorg – fokus på individen
	Ny översiktsplan


	Utblick – framtiden
	Ny föreningslokal i Mölltorp
	Kanalscenen
	Digidel – digitalt stöd till invånarna
	Anpassade boenden för äldre
	Planprogam för nya bostadsområden


	Miljö och klimat
	Kommunens klimatlöften
	Hållbart Karlsborg
	Vision för framtiden

	Visionsmålen
	Om årsredovisningen




